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Sag nr.  55  Anlægsfrigivelse, Marbækvejs udvidelse 
 
Journal nr.:  007171-2011 
 
Lovgrundlag: Vejloven mv.  

 

Sagsfremstilling: Der søges i denne sag anlægsbevilling til udbygning af Marbækvej i 
Frederikssund. 
 
Forhistorie 
I 2005 vedtog Frederikssund Byråd en helheds- og landskabsplan for 
Strandparken og Sydbyen i Frederikssund. Sydbyen består af 4 nye 
boligområder, etape 1, 2, 3 og  4.  
 
Etape 1 og 2 er byggemodnede og etape 3 er delvis byggemodnet. 
Udover boligområderne er der de store rekreative arealer - Ør-
nestensbjerget, der er anlagt samt Strandparken, der er under anlæg. 
 
Den 4. marts 2011 er afholdt indbudt licitation på udbygning af Mar-
bækvej. Entreprisen omfatter udbygning af Marbækvej på stræknin-
gen fra Østersvej til Ørnestens Vænge. Vejen skal udvides til 2 køre-
spor og der skal etableres delt sti i østsiden og kun cykelsti i vestsi-
den. På strækningen er tilsluttet 2 nye stamveje, der skaber vejad-
gang til de nye boligområder ved Gyldenstens Vænge og Ørnestens 
Vænge.  
 
Derudover skal der på strækningen fra Østersvej til Strandvangen 
etableres cykelbane i den østlige side af kørebanen. 
 
Ved licitationen fremkom følgende 6 tilbud, nævnt i rækkefølge med 
lavestbydende først: 
  
                Entreprenør                                                Tilbudssum  
ekskl. moms, kr. 
  
1. Møller & Co. 4.286.592,00 
2. Druedahlsvejens Entreprenør-

forretning 
5.211.429,00 

3. Gorm Hansen & Søn 5.232.239,00 
4. Hoffmann  5.288.871,60 
5. Harms 5.726.785,00 
6. Barslund 5.945.422,00 
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Ved gennemgangen af tilbuddene har Vej, Trafik og Affald vurderet, at 
tilbuddet fra Møller & Co. er billigt. Tilbuddene fra Druedahlsvejens 
Entreprenørforretning, Gorm Hansen & Søn og Hoffmann er rimelige.  
 
Tilbuddene fra Harms og Barslund er i den relativt høje ende. 
 
Alle tilbuddene er konditionsmæssige. 
 
Belysningsentreprisen 
Den 21. december 2010 er der indhentet tilbud på opsætning og til-
slutning af nyt belysningsanlæg fra Dong Energy, omfattende projek-
tering af belysningsanlægget, gravning og retablering for de 6 eksiste-
rende master på Marbækvej m.fl. Strandvangen og Østersvej, ud-
trækning af kabler, levering af alle materialer og opstilling og elektrisk 
montering af alle lygter. 
 
Tilbuddet udgør 418.800 kr. ekskl. moms.  
  
Anlægsøkonomi 
På baggrund af licitationsresultatet fra lavestbydende, Møller & Co., er 
der foretaget vurdering af de samlede anlægsudgifter. 
 
Indeholdt i tilbuddene er udgifter til arbejdsplads, jordarbejder, afvan-
dingsarbejder, belægningsarbejder, gadeinventar- og beplantningsar-
bejder. Dertil skal lægges belysningsentreprisen 418.800 kr. til kabel- 
og ledningsarbejder samt belysningsarbejder. 
 
Der er ligeledes afsat udgifter til landinspektør, projektering, tilsyn og 
byggeledelse og udlæg samt et beløb til uforudseelige udgifter.  
De samlede anlægsudgifter ved valg af tilbuddet fra Møller & Co. og 
Dong Energy udgør herefter 5.100.000 kr. ekskl. moms. 
 
På baggrund af ovennævnte vurderes, at lavestbydende Møller & Co. 
har tilstrækkelige kvalifikationer og ressourcer til at gennemføre den 
pågældende jord- og belægningsentreprise og Vej, Trafik og Affald 
anbefaler derfor, at arbejdet overdrages til Møller & Co., ligesom det 
anbefales, at belysningsarbejderne overdrages til Dong Energy. 
 
Supplerende sagsfremstilling: 
 
Der vil til mødet foreligge et notat, som redegør for hvilke elementer i 
projektet, der kan undværes, så længe der ikke foreligger beslutning 
om, hvorvidt Marbækvej evt. senere skal knyttes på en fjordforbindel-
se. 
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Bevilling: Der søges om en samlet anlægsbevilling på 5.126.000 kr. til udbyg-
ning af Marbækvej, finansieret af rådighedsbeløb på anlægsprojekt nr. 
002023 Byggemodning af Sydbyen. 
 
Under anlægsprojektet er der rådighedsbeløb for 5.126.814 kr. til ud-
bygning af Marbækvej. Rådighedsbeløbet er imidlertid afsat i budget-
tet i 2010.  
Efter normal praksis ville rådighedsbeløbet blive søgt overført til 2011 i 
forbindelse med den samlede overførselssag i maj måned, men da 
projektet søges opstartet på nuværende tidspunkt søges rådighedsbe-
løbet til udbygning af Marbækvej overført til 2011 i denne sag.  
 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Budget og Analyse har ikke yderligere bemærkninger. 
 

Indstilling: Fagchefen for Natur, Teknik og Miljø indstiller at Teknik-, Miljø- og 
Erhvervsudvalget anbefaler overfor Økonomiudvalget og Byrådet, at:  
 

1.   der meddeles anlægsbevilling på 5.126.000 kr. til udbygning af 
Marbækvej i Frederikssund, finansieret af rådighedsbeløb på 
anlægsprojekt nr. 002023 Byggemodning af Sydbyen. 

2.   rådighedsbeløb for 5.126.814 kr. afsat i 2010 til udbygning af 
Marbækvej under anlægsprojekt nr. 002023 Byggemodning af 
Sydbyen overføres til 2011. 

3.   administrationen bemyndiges til at indgå entrepriseaftale om 
udførelse af det billigste, konditionsmæssige tilbud. 

 

Tidligere beslut-
ninger: 

Beslutning i Teknik-, Miljø- og Erhvervsudvalget, Mandag den 04. 
april 2011 
Anbefales.  
Det ønskes undersøgt, om der kan arbejdes videre med yderligere 
trafiksikkerhedsmæssige foranstaltninger og LED belysning.  

Beslutning i Økonomiudvalget, Onsdag den 13. april 2011 
Sagen sendes retur til fornyet behandling i Teknik,- Miljø- og Er-
hvervsudvalget. 
 
Tina Tving Stauning (A) var fraværende. 

Beslutning i Teknik-, Miljø- og Erhvervsudvalget, Onsdag den 27. 
april 2011 
Teknik-, Miljø- og Erhvervsudvalget anbefaler, at man fastholder an-
lægsudformningen med heller ved Gyldenstens Vænge og Ørnestens 
Vænge. 
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Beslutninger: Anbefales. 
 

Bilag: Udbygning af Marbækvej 
Udbygning af Marbækvej, udbud og tidsplan 
Udvidelse af Marbækvej - notat 
 

  

  

  

  

  

 
 

http://www.frederikssund.dk/media(12040,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(12041,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(12213,1030).pdf

